
Starter

Montag, den 19.07.2021
Öffnung der Meldestelle 13.30 Uhr 
Paid Warm up Trail ca. 16:00 Uhr 19

Paid Warm up Western Pleasure ca. 18:05 Uhr 11

Paid Warm up Reining/Ranch Riding ca. 18:35 Uhr 7

Freies Abreiten

Dienstag, den 20.07.2021  - Beginn 10.00 Uhr 
Öffnung der Meldestelle 8.00 Uhr 
Q-1/2 212002 Showmanship at Haltern L1 Amateur 10:00 Uhr 3

Q-1/2 212000 Showmanship at Halter Amateur 6

Q-1/2 412002 Showmanship at Halter L1 Youth 6

Q-1/2 412000 Showmanship at Halter Youth 2

Q-1/2 136004 Western Riding L1 Open (Green) ca. 11:00 Uhr 2

Q-1/2 236002 Western Riding L1 Amateur 2

Q-1/2 436002 Western Riding L1 Youth 0

Q-1/2 136000 Western Riding Open 5

Q-1/2 236000 Western Riding Amateur 4

Q-1/2 436000 Western Riding Youth 0

Q-1/2 443002 Ranch Riding L1 Youth (YEHP) ca. 12:10 Uhr 5

Q-1/2 443000 Ranch Riding Youth (YEHP) 1

Q-1/2 243002 Ranch Riding L1 Amateur (YEHP) 3

Q-1/2 243000 Ranch Riding Amateur (YEHP) 4

Q-1/2 440102 Walk Trot Western Horsemanship L1 Youth ca. 13 :10 Uhr 3

Q-1/2 440002 Western Horsemanship L1 Youth 3

Q-1/2 240102 Walk Trot Western Horsemanship L1 Amateur 1

Q-1/2 240002 Western Horsemanship L1 Amateur 4

Mittagspause 14:00 Uhr bis 14:30 Uhr 

Q-1/2 442102 Walk Trot Western Pleasure L1 Youth 2

Q-1/2 442002 Western Pleasure L1 Youth 1

Q-1/2 442000 Western Pleasure Youth 1

Q-1/2 142004 Western Pleasure L1 Open (Green) 8

Q-1/2 242102 Walk Trot Western Pleasure L1 Amateur 1

Q-1/2 242002 Western Pleasure L1 Amateur 6

Abreiten Reining ca. 16:05 Uhr  

Q-1/2 434002 Reining L1 Youth (YEHP) ca. 16.20 Uhr 0

Q-1/2 434000 Reining Youth YEHP) 0

Q-1/2 134004 Reining L1 Open (Green) 5

Q-1/2 134100 Junior Reining Open (YEHP) 4

Q-1/2 234002 Reining L1 Amateur (YEHP) 3

Q-1/2 134200 Senior Reining Open (YEHP) 1

Q-1/2 234000 Reining Amateur (YEHP) 4

Abendprogramm "Happy Hour"

Zeitplan Ride of America 2021



Mittwoch, den 21.07.2021  - Beginn 10:00 Uhr
Öffnung der Meldestelle um 8:00 Uhr 
Q-1/2 138004 Trail L1 Open (Green) 10:00 Uhr 9

Q-1/2 238002 Trail L1 Amateur 6

Q-1/2 438002 Trail L1 Youth 4

Q-1/2 2380102 Walk Trot Trail L1 Amateur 0

Q-1/2 438102 Walk Trot Trail L1 Youth 1

Q-1/2 128000 Trail Open all Ages 6

Q-1/2 238000 Trail Amateur 7

Q-1/2 438000 Trail Youth 1

Q-1/2 144004 Hunter Under Saddle L1 Open (Green) ca. 12:50 Uhr 4

Q-1/2 244002 Hunter Under Saddle L1 Amateur 3

Q-1/2 444002 Hunter Under Saddle L1 Youth 2

Q-1/2 444102 Walk Trot Hunter Under Saddle L1 Youth 1

Q-1/2 144000 Hunter Under Saddle Open 4

Q-1/2 244000 Hunter Under Saddle Amateur 3

Q-1/2 444000 Hunter Under Saddle Youth 1

Mittagspause 14:10 Uhr bis 14:50 Uhr

Q-1/2 252002 Hunt Seat Equitation L1 Amateur 2

Q-1/2 452002 Hunt Seat Equitation L1 Youth 2

Q-1/2 452102 Walk Trot Hunt Seat Equitation L1 Youth 0

Q-1/2 252000 Hunt Seat Equitation Amateur 4

Q-1/2 452000 Hunt Seat Equitation Youth 1

Q-1/2 251002 Hunter Hack L1 Amateur ca. 15:45 Uhr 1

Q-1/2 251000 Hunter Hack Amateur 0

Q-1/2 451002 Hunter Hack L1 Youth 0

Q-1/2 451000 Hunter Hack Youth 0

Q-1/2 151000 Hunter Hack Open 0

Q-1/2 142200 Senior Western Pleasure Open ca. 16:00 Uhr 2

Q-1/2 440000 Western Horsemanship Youth 1

Q-1/2 242000 Western Pleasure Amateur 4

Q-1/2 240000 Western Horsemanship Amateur 6

Q-1/2 142100 Junior Western Pleasure Open 4

Q-1/2 143004 Ranch Riding L1 Open (Green) ca. 17:20 Uhr 7

Q-1/2 243800 Select Ranch Riding (50 and over) 2

Q-1/2 143000 Ranch Riding Open (YEHP) 6

Welcome des Reitverein Wenden e.V.



Donnerstag, den 22.07.2021 - Beginn 7:00 Uhr 
Öffnung der Meldestelle 6:00 Uhr 
Q-1/2+3/4 103000 Weanling Stallions Open 07:00 Uhr 0

Q-1/2+3/4 103100 Yearling Stallions Open 1

Q-1/2+3/4 103200 Two Year Old Stallions Open 1

Q-1/2+3/4 103300 Three Year Old Stallions Open 0

Q-1/2+3/4 103400 Aged Stallions Open 0

Q-1/2+3/4 173000 Performance Halter Stallions Open 0

Q-1/2+3/4 203000 Weanling Stallions Amateur 0

Q-1/2+3/4 203100 Yearling Stallions Amateur 1

Q-1/2+3/4 203200 Two Year Old Stallions Amateur 0

Q-1/2+3/4 203300 Three Year Old Stallions Amateur 0

Q-1/2+3/4 203400 Aged Stallions Amateur 0

Q-1/2+3/4 273000 Performance Halter Stallions Amateur 0

Q-1/2+3/4 107300 Weanling Geldings Open 0

Q-1/2+3/4 107400 Yearling Geldings Open 4

Q-1/2+3/4 107500 Two Year Old Geldings Open 2

Q-1/2+3/4 107600 Three Year Old Geldings Open 0

Q-1/2+3/4 107700 Aged Geldings Open 3

Q-1/2+3/4 177000 Performance Halter Geldings Open 2

Q-1/2+3/4 207300 Weanling Geldings Amateur 0

Q-1/2+3/4 207400 Yearling Geldings Amateur 1

Q-1/2+3/4 207500 Two Year Old Geldings Amateur 1

Q-1/2+3/4 207600 Three Year Old Geldings Amateur 1

Q-1/2+3/4 207700 Aged Geldings Amateur 0

Q-1/2+3/4 277000 Performance Halter Geldings Amateur 2

Q-1/2+3/4 105300 Weanling Mares Open 0

Q-1/2+3/4 105400 Yearling Mares Open 0

Q-1/2+3/4 105500 Two Year Old Mares Open 2

Q-1/2+3/4 105600 Three Year Old Mares Open 2

Q-1/2+3/4 105700 Aged Mares Open 9

Q-1/2+3/4 105800 Broodmares Open 1

Q-1/2+3/4 109200 Produce of Dam 0

Q-1/2+3/4 1090000 Get Of Sire 0

Q-1/2+3/4 175000 Performance Halter Mares Open 1

Q-1/2+3/4 205300 Weanling Mares Amateur 0

Q-1/2+3/4 205400 Yearling Mares Amateur 1

Q-1/2+3/4 205500 Two Year Old Mares Amateur 2

Q-1/2+3/4 205600 Three Year Old Mares Amateur 1

Q-1/2+3/4 205700 Aged Mares Amateur 9

Q-1/2+3/4 275000 Performance Halter Mares Amateur 0

Q-1/2+3/4 405300 Weanling Mares Youth 0

Q-1/2+3/4 405400 Yearling Mares Youth 0

Q-1/2+3/4 405500 Two Year Old Mares Youth 0

Q-1/2+3/4 405600 Three Year Old Mares Youth 0

Q-1/2+3/4 405700 Aged Mares Youth 2



Q-1/2+3/4 475000 Performance Halter Mares Youth 0

Q-1/2+3/4 407300 Weanling Geldings Youth 0

Q-1/2+3/4 407400 Yearling Geldings Youth 0

Q-1/2+3/4 407500 Two Year Old Geldings Youth 0

Q-1/2+3/4 407600 Three Year Old Geldings Youth 1

Q-1/2+3/4 407700 Aged Geldings Youth 2

Q-1/2+3/4 477000 Performance Halter Geldings Youth 0
Q-3/4 212002 Showmanship at Halter L1 Amateur ca. 10:00 Uhr 3

Q-3/4 212000 Showmanship at Halter Amateur 7

Q-3/4 412002 Showmanship at Halter L1 Youth 6

Q-3/4 412000 Showmanship at Halter Youth 3

R-3/4 CL-2300 Circle L 2 and 3 year Old Longe Line Rasseoffen ca. 11:10 Uhr 7

Abreiten Cowhorse ca. 10:00 Uhr 

NRCHA-1/2 OB Open Bridle,  Reined Work ca. 10:15 Uhr 4
NRCHA-1/2 NPB Non Pro Bridle, Reined Work 6
Q-1/2 116200 Senior Working Cow Horse open, class in class Reined Work 2

R-1/2 CL1600 Circle L Working Cow Horse Rasseoffen class in class, Reined Work 8
Q-1/2 116100 Junior Working Cow Horse open, class in class Reined Work 4
Q-1/2 216000 Working Cow Horse Amateur, class in class Reined Work 1

Q-1/2 416000 Working Cow Horse Youth, class in class Reined Work 0
NRCHA-1/2 OH Open Hackamore, Reined Work 0
NRCHA-1/2 OTR Open Two Rein, Reined Work 2
R-1/2 CL1660 CL Boxing class, Rasseoffen, Reined Work 9
Mittagspause 12:40 Uhr bis 13:25 Uhr 

R-3/4 CL2380 Circle L Trail in Hand 2-3 Jährige Rasseoffen ca. 13:30 5
Q-3/4 138004 Trail L1 Open (Green) ca. 14:00 10

Q-3/4 138000 Trail Open 6

Q-3/4 238002 Trail L1 Amateur 9

Q-3/4 438002 Trail L1 Youth 4

NRCHA-1/2 OB Open Bridle, Fence Work ca. 16:45 Uhr 4

NRCHA-1/2 NPB Non Pro Bridle, Fence Work 6

Q-1/2 116200 Senior Working Cow Horese open, class in class Fence Work 2

R-1/2 CL1600 Circle L Working Cow Horse Rasseoffen class in class Fence Work 8

Q-1/2 116100 Junior Working Cow Horse open, class in class Fence Work 4

Q-1/2 216000 Working Cow Horse Amateur, class in class Fence Work 1

Q-1/2 416000 Working Cow Horse Youth, class in class Fence Work 0
NRCHA-1/2 OH Open Hackamore, Fence Work 0
NRCHA-1/2 OTR Open Two Rein, Fence Work 2
R-1/2 CL1660 CL Boxing class, Rasseoffen, Fence Work 9
Abendprogramm Cocktail Night mit DJ



Freitag, den 23.07.2021 - Beginn 7:00 Uhr
Öffnung der Meldestelle 6:00 Uhr
Q-3/4 144004 Hunter Under Saddle L1 Open (Green) 07:00 Uhr 5

Q-3/4 244002 Hunter Under Saddle L1 Amateur 5

Q-3/4 444102 Walk Trot Hunter Under Saddle L1 Youth 0

R-3/4 CL4412 Walk Trot Hunter Under Saddle Youth Rasseoffen 1

Q-3/4 444002 Hunter Under Saddle L1 Youth 4

Q-3/4 144000 Hunter Under Saddle Open 5

Q-3/4 244000 Hunter Under Saddle Amateur 2

Q-3/4 444000 Hunter Under Saddle Youth 2

Q-3/4 252002 Hunt Seat Equitation L1 Amateur 4

Q-3/4 452102 Walk Trot Hunt Seat Equitation L1 Youth 0

R-CL4521 Walk Trot Hunt Seat Equitation Youth Rasseoffen 0

Q-3/4 452002 Hunt Seat Equitation L1 Youth 3

Q-3/4 252000 Hunt Seat Equitation Amateur 4

Q-3/4 452000 Hunt Seat Equitation Youth 2

Q-3/4 251002 Hunter Hack L1 Amateur ca. 10:00 Uhr 2

Q-3/4 251000 Hunter Hack Amateur 0

Q-3/4 451002 Hunter Hack L1 Youth 0

Q-3/4 451000 Hunter Hack Youth 0

Q-3/4 151000 Hunter Hack Open 1

R-3/3 CL1380 Ranch Trail Rasseoffen ca. 10:35 Uhr 7

Q-3/4 4109000 Ranch Trail Youth                NEW 0

Q-3/4 2109000 Ranch Trail Amateur           NEW 3

Q-3/4 1109000 Ranch Trail Open                 NEW 1

Mittagspause 11:50 Uhr bis 12:20 Uhr 

Abreiten Working Cowhorse 
NRCHA-3/4 BSO Bridle Spectacular Open, Reined Work ca. 12:30 Uhr 16

NRCHA-3/4 OD Open Derby, Reined Work 9

R-3/4 CL1600 Circle L Working Cow Horse Rasseoffen class in class, Reined Work 4

R-3/4 CL1661 Circle L Box Drive Box class, Rasseoffen, Reined Work 7

Vorlauf rasseoffene Großewinkelmann Jackpot Ranch Riding ca. 15:15 Uhr 14

Vorlauf Rasseoffener Jackpot Trail ca. 16:25 Uhr 10

Beginn Cowhorse Night 18:00 Uhr
NRCHA-3/4 BSO Bridle Spectacular Open Herd Work 16

NRCHA- 3/4 OD Open Derby Herd Work 9

Invitation Cutting 5

Pause

Show Act 

NRCHA Bridle Spectacular Open, Fence Work 16

NRCHA Open Derby, Fence Work 9

R-3/4 CL1600 Circle L Working Cow Horse Rasseoffen class in class, Fence Work 4

R-3/4 CL1661 Circle L Box Drive Box class, Rasseoffen, Fence Work 8

Abendprogramm:  Unterhaltung mit DJ



Samstag, den 24.07.2021 - Beginn 10:00 Uhr 
Öffnung der Meldestelle 9:00 Uhr

Q-3/4 142004 Western Pleasure L1 Open (Green) 10:00 Uhr 8

Q-3/4 242002 Western Pleasure L1 Amateur 8

Q-3/4 142199 Junior Western Pleasure Open 5

Q-3/4 242000 Western Pleasure Amateur 4

Q-3/4 136004 Western Riding L1 Open (Green) ca. 11:25 Uhr 3

Q-3/4 236002 Western Riding L1  Amateur 3

Q-3/4 436002 Western Riding L1 Youth 0

Q-3/4 136000 Western Riding Open 5

Q-3/4 236000 Western Riding Amateur 5

Q-3/4 436000 Western Riding Youth 0

Mittagspause 12:25 Uhr bis 13:10 Uhr 

Q-3/4 143004 Ranch Riding L1 Open (Green) ca. 13:10 Uhr 6

Q-3/4 143000 Ranch Riding Open (YEHP) 6

Q-3/4 443002 Ranch Riding L1 Youth (YEHP) 6

Q-3/4 443000 Ranch Riding Youth (YEHP) 2

Q-3/4 243002 Ranch Riding L1 Amateur (YEHP) 4

Q-3/4 243800 Select Ranch Riding (50 and over) 2

Q-3/4 243000 Ranch Riding Amateur  (YEHP) 4

Q-3/4 238000 Trail Amateur ca. 16:15 Uhr 7

Q-3/4 438000 Trail Youth 1

Beginn Gala Night ca. 18:00 Uhr 18:00 Uhr

Begrüßung

Finale Jackpot Trail Rasseoffen 8

Abbau Trail 

Schaubild # 1

Bootwurf

Pause

Finale Jackpot Ranch Riding Rasseoffen 8

Schaubild # 2

Invintation Reining 4

NRCHA The Winner Takes It All, Fence Work 8

Abendprogramm: 30 Jahre Ride of America Party mit Country Liveband



Sonntag, den 25.07.2021 - Beginn 9:00 Uhr 
Öffnung der Meldestelle 8:00 Uhr 
Q-3/4 142200 Senior Western Pleasure Open 09:00 Uhr 4

Q-3/4 442002 Western Pleasure L1 Youth 1

Q-3/4 442000 Western Pleasure Youth 1

Q-3/4 242102 Walk Trot Western Pleasure L1 Amateur 2

R-3/4 CL421   Walk Trot Western Pleasure Erwachsene Rasseoffen 2

Q-3/4 442102 Walk Trot Westen Pleasure L1 Youth 1

R-3/4 CL4421 Walk Trot Western Pleasure Youth Rasseoffen 3

Q-3/4 438102 Walk Trot Trail L1 Youth ca. 10:05 Uhr 0

R-3/4 CL3812 Walk Trot Trail Youth Rasseoffen 2

Q-3/4 238102 Walk Trot Trail L1 Amateur 1

R-3/4 CL381  Walk Trot Trail Erwachsene Rasseoffen 1

Q-3/4 440102 Walk Trot Western Horsemanship L1 Youth ca. 10:40 Uhr 2

R-3/4 CL4012 Walk Trot Western Horsemanship Youth Rasseoffen 3

Q-3/4 240102 Walk Trot Western Horsemanship L1 Amateur 2

R-3/4 CL401   Walk Trot Western Horsemanship Erwachsene Rasseoffen 0

Q-3/4 240002 Western Horsemanship L1 Amateur 4

Q-3/4 440002 Western Horsemanship L1 Youth 3

Q-3/4 240000 Western Horsemanship Amateur 6

Q-3/4 440000 Western Horsemanship Youth 2

Mittagspause 12:30 Uhr bis 13:15 Uhr 

R-3/4 CL800 Führzügelklasse Rasseoffen 13:15 Uhr 1

R-3/4 CL4301 Circle L Beginner Ranch Riding Rasseoffen ca. 13:25 Uhr 10

Abreiten Reining ca. 14:10 Uhr

Q-3/4 234002 Reining L1 Amateur (YEHP) ca. 14:30 Uhr 3

Q-3/4 434002 Reining L1 Youth (YEHP) 0

Q-3/4 434000 Reining Youth (YEHP) 0

Q-3/4 134004 Reining L1 Open (Green) 5

Q-3/4 134100 Junior Reining Open (YEHP) 5

Q-3/4 234000 Reining Amateur (YEHP) 3

Q-3/4 134200 Senior Reining Open (YEHP) 1


